Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TIERRA NUEVA
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y [ 15/oct./2025

05:19 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $18,234,810.00 $1,435,190.71 $19,670,000.71 $4,635,967.64 $4,597,094.04 $15,034,033.07

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$14,438,010.00

$100,000.00
$3,496,800.00
$0.00
$200,000.00
$0.00

$0.00
$5,918,738.36
$1,076,638.00

$218,200.00
$0.00

$1,600,900.36

$413,000.00
$1,925,000.00
$60,000.00

$0.00
$625,000.00

$10,119,800.00
$3,081,200.00
$1,926,600.00
$1,775,000.00

$60,000.00
$457,000.00

$110,000.00
$15,000.00
$2,100,000.00
$595,000.00
$3,336,900.00

$0.00

$0.00

$163,990.71

$1,335,000.00
-$63,800.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$1,068,721.30
-$159,893.95

$10,000.00
$0.00

-$659,106.35

-$202,300.00
-$83,793.00
$69,500.00

$0.00
-$43,128.00

-$361,202.13
$30,413.00
-$910,764.13
$363,958.72

$151,008.43
$239,971.00

-$60,326.89
$100,500.00
-$458,775.26
$182,813.00
-$23,779.40

$268,031.00

$0.00

$14,602,000.71

$1,435,000.00
$3,433,000.00
$0.00
$200,000.00
$0.00

$0.00
$4,850,017.06
$916,744.05

$228,200.00
$0.00

$941,794.01

$210,700.00
$1,841,207.00
$129,500.00

$0.00
$581,872.00

$9,758,597.87
$3,111,613.00
$1,015,835.87
$2,138,958.72

$211,008.43
$696,971.00

$49,673.11
$115,500.00
$1,641,224.74
$777,813.00
$3,313,120.60

$268,031.00

$0.00

$3,874,322.48

$496,222.81
$226,873.55
$0.00
$38,548.80
$0.00

$0.00
$1,064,460.76
$120,952.85

$62,378.67
$0.00

$184,392.34

$13,931.60
$553,471.15
$10,899.36

$0.00
$118,434.79

$2,930,959.98
$856,984.95
$52,565.40
$482,121.93

$31,881.34
$192,479.32

$37,519.67
$42,182.43
$1,119,635.94
$115,589.00
$1,035,483.64

$268,031.00

$0.00

$3,868,725.84

$496,222.81
$193,596.59
$0.00
$38,548.80
$0.00

$0.00
$1,020,170.60
$120,952.85

$61,978.67
$0.00

$184,392.34

$13,931.60
$509,580.99
$10,899.36

$0.00
$118,434.79

$3,012,159.98
$856,984.95
$52,565.40
$563,321.93

$31,881.34
$192,479.32

$37,519.67
$42,182.43
$1,119,635.94
$115,589.00
$1,035,483.64

$268,031.00

$0.00

$10,727,678.23

$938,777.19
$3,206,126.45
$0.00
$161,451.20
$0.00

$0.00
$3,785,556.30
$795,791.20

$165,821.33
$0.00

$757,401.67

$196,768.40
$1,287,735.85
$118,600.64

$0.00
$463,437.21

$6,827,637.89
$2,254,628.05

$963,270.47
$1,656,836.79

$179,127.09
$504,491.68

$12,153.44
$73,317.57
$521,588.80
$662,224.00
$2,277,636.96

$0.00

$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TIERRA NUEVA
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y [ 15/oct./2025

05:19 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $2,310,900.00 -$291,810.40 $2,019,089.60 $566,434.64 $566,434.64 $1,452,654.96
PENSIONES Y JUBILACIONES $1,026,000.00 $0.00 $1,026,000.00 $201,018.00 $201,018.00 $824,982.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,152,000.00 $307,341.85 $1,459,341.85 $124,930.84 $124,930.84 $1,334,411.01
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $242,000.00 -$18,638.15 $223,361.85 $26,330.84 $26,330.84 $197,031.01
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $900,000.00 -$134,400.00 $765,600.00 $0.00 $0.00 $765,600.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $394,400.00 $394,400.00 $98,600.00 $98,600.00 $295,800.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $65,980.00 $75,980.00 $0.00 $0.00 $75,980.00
INVERSION PUBLICA $17,110,088.17 -$1,658,599.73 $15,451,488.44 $2,944,377.41 $2,944,377.41 $12,507,111.03
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,110,088.17 -$1,658,599.73 $15,451,488.44 $2,944,377 .41 $2,944,377 .41 $12,507,111.03
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
]NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TIERRA NUEVA
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y [ 15/oct./2025

hora de Impresion

05:19 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APQOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

(ADEFAS)

Total del Egreso

$56,872,336.53

-$1,369,770.00

$55,502,566.53

$12,736,180.27

$12,734,216.51

$42,766,386.26

C. YESSENIA PILAR SANCHEZ VEGA

PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. MANUEL FELIPE TORRES CONTRERAS

TESORERO MUNICIPAL

LIC. CHRISTIAN ISABEL RIVERA MELENDEZ

SINDICO




